
 

 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 

Provincia di Cosenza 
Via Nazionale, 5 – C.F.  00345230783  

Tel. 09853218 e fax 09853963 - e-mail comunesannicola@libero.it 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 04 DEL 08 marzo 2012 

 
OGGETTO: ESCLUSIONE DEL SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI DALLA RESPONSABILITA’ DEL SERVIZIO 

ATTIVITA’ FINANZIARIA – UFFICIO DEMOGRAFICO ATTRIBUITA AL SIG. MAMMOLITI SALVATORE REMIGIO - ISTRUTTORE 

DIRETTIVO - CAT. D - CON DECRETO N. 24 DEL 19 DICEMBRE 2011 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 24 del 19 dicembre 2011, con il quale il sig. MAMMOLITI 

Salvatore Remigio è stato  nominato Responsabile di Posizione Organizzativa del Servizio Attività 

Finanziaria – Ufficio Demografico; 

DATO ATTO che l’Ufficio ha una notevole mole di lavoro e che l’Amministrazione intende gestire 

direttamente il Servizio Tributi, fonte primaria di entrate per il Comune, avvalendosi della possibilità 

consentita dall’art. 53, comma 23° della legge 388/2000, modificato dall’art. 29, comma 4 della legge 

448 del 2001, anche ai fini di contenimento delle spese; 

TENUTO CONTO che nel Servizio Area Finanziaria sono inclusi anche i tributi e le entrate 

patrimoniali; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 21 novembre 2011, con la quale è stata rideterminata 

la nuova struttura organizzativa comunale; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 135 del 27 dicembre 2007, con la quale è stato approvato il 

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale del 08 marzo 2012 n. 12, con la quale si è modificato il 

Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, il Sindaco: 

- è responsabile dell’Amministrazione del Comune; 

- è investito del potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

- di confermare la nomina del Sig. MAMMOLITI Salvatore Remigio quale Responsabile del 

Servizio Finanziario – Ufficio Demografico, con esclusione del Servizio Tributi ed Entrate 

Patrimoniali; 

- di nominare conseguentemente l’assessore Dott. MADEO Eugenio quale Responsabile del 

Servizio Tributi ed Entrate Patrimoniali, secondo quanto consentito dall’art. 53, comma 23° 

della legge n. 388/2000, modificato dalla legge n. 448/2001 e dal Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi. 

 Il presente provvedimento esecutivo: 

- è pubblicato per giorni quindici consecutivi all’Albo pretorio di questo Comune; 

- è consegnato ad horas al dipendente interessato e all’assessore; 



 

- è trasmesso al Nucleo di valutazione 

San Nicola Arcella (CS),________________________ 

 

IL SINDACO 

(Barbara MELE)  

  

 


